342 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 17 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXII

ld:0F8BDCCCEABF837A
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/000l·BB

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 004.15.05/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023-SRP

PMSMBG-PI. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 c/c Lei nº 10.520/02.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL

PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA

GRANDE/PI, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇO. CONTRATANTE: Município de

São Miguel da Baixa Grande-PI, por intermédio da Prefeita Municipal. CONTRATADO:

RIBEIRO E SILVA LTDA (CNPJ: 26.770.375/0001-24). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Plano Interno ou Ação do Plano Plurianual: 04.122.0077.2009.0000;
12.361.0078.2034.0000; 08.122.0078.2046.0000;
08.244.0114.207 4.0000; 10.301.0005.2056.0000; 12.361.0023.2053.0000
Ação Orçamentaria : FPM, CMOV, ICMS, SNA, FME, FMAS, FNAS, SUAS, FUS,
CUSTEIO, FUNDEB
Natureza de Despesa : 339030
Fonte de Recursos: 500, 600, 660, 540,

VALOR GLOBAL: R$ 1.356.900,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e seis mil e

novecentos reais). DATA DE ASSINATURA: 15/05/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,

contados apartir de sua assinatura.

CONTRATO

MODALIDADE

OBJETO

CONTRATANTE
CONTRATADO

VALOR

FONTE DE RECURSO
DATA DA ASSINATURA
VIGENCIA
SIGNATÁRIO

Publique-se

KJ:it~~~1Tt.~ ~
~:~ta de São Miguel da Baixa 'ifrande -PI

ld: 167C3826BE7184Al
-PREFEITURA DE

~fill~~I~ºª
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRA TO

N' 0l0n023 • ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N' 001n023 PMI • TERMO DE
COOPERAÇÃO TECN!CA N" 001no23 - PREGÃO ELETRON!CO SRP N" 00112023 - PROCESSO
ADMINISTRATIVON" 14-612022

PREGÃO ELETRONICO SRP N" 001no23 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N"
00In023PMJ.
Contratação parcelada de empresa especializada para o fornecimento de material médico bospitaJar e
odontológico para suprir as necessidades da secretaria municipal de saúde do município de Curralinhos-
P~ conforme termo de cooperação técnica nº 001/2023, adesão a ata de registro de preço nº 001/2023
PML

MUNICIP!O DE CURRALINHOS -PL CNPJ N' 0l.6!2.579III001-06.
DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LIDA, 280 inscrita no CNPJ sob n' 08.516.958/000
41.
R$ 2.064.953,37 (dois milhões sessenta e quatro mil novecentos e cinquenta e três reais e trinta e sete
centavosl.
FPM !CMS FtJS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS.
1 O de maio de 2023.
12 (doze) meses.
Everanlo Lima Araújo (CONTRATANTE).
Luiz Carvalho dos Santos. /CONTRATADA 1.

Curralinhos-P~ 10 de maio de 2023.

Everardo Lima Araújo
Prefeito Municipal Págioaldel

ld:13B5AD36035D8748

i ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNI□PAL DE AVELINO LOPES

CNPJ: 06.554.281/0001-00

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

fM

Avelino lope5

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVELINO LOPES -PI
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 02/2023

REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO O 1/2023

Assinatura em 1 O de abril de 2023
Publicado no mural da Prefeitura e no Jornal Diários dos Municípios.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AVELINO LOPES, Estado do Piauí, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ sob o nº 06.554.281/0001-00.
CONTRATADA: CONSTRUTORA IMPÉRIO LIDA ME, empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº
l 7.605.942/0001-04

OBJETIVO: O objetivo é a PRORROGAÇÃO do prazo de execução do contrato firmado entre as partes em mais
02 (dois) meses e PRORROGAÇÃO do prazo de vigência em mais 03 (três) meses, alterando assim a clausula
décima quarta I e II, e vigésima do contrato que tem por objeto a prestação de serviços de na restauração de
estrutura do telhado da Escola Municipal Prof' Jacy Nunes ..
DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no
contrato inicial, firmado entre as partes

•
ld:030E6B91A0E5873E

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNl□PAL DE AVELINO LOPES

CNPJ: 06.554.281/0001-00

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: O 19/2023. Processo Administrativo: nº 023/2023. Procedimento
Licitatório: nº 06/2023. Modalidade: Dispensa de licitação. Objeto: prestação de serviços
profissionais no levantamento, inscrição e inventário dos bens móveis da Prefeitura Municipal
de Avelino Lopes - PI. Contratante: Município de Avelino Lopes - PI. Contratado: D DOS
SANTOS VIEIRA CNPJ: 21.852.012/0001-14. Valor: R$ R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco
mil reais). Fonte do Recurso: recursos próprios, fpm, icms, itbi, iss e outros.

í
ld: lOEf 22454849873D

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNl□PAL DE AVELINO LOPES

CNPJ: 06.554.281/0001-00

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
1 ° Aditivo Contratual

PROCESSO ADMINISTRATIVO 031/2022
INEXIGIBILIDADE nº 09/2022
CONTRATO Nº 024/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AVELINO LOPES - PI, Estado do Piauí, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 06.554.28 l/OOO l-00
CONTRATADO: HANS MENDES - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 26.479.656/0001-22
OBJETO: Prestação de serviços técnicos profissionais de assessoria e consultoria acompanhamento de
procedimentos administrativos e parametrização de dados, para a habilitação e incremento de receita
proveniente da cota municipal de distribuição do ICMS saúde e educação
FUNDAMENTO LEGAL Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.
VALOR: 60.000,00 (sessenta mil reais)
FONTE DE RECURSOS: fine, qse, fundeb, fins, fpm, icms e outros

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org